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О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей в 2006-2010 годах»


В целях эффективной реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в 2006-2010 годах», в соответствии с федеральной целевой программой «Жилище» на 2002 – 2010 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2001 года № 675, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2006 года № 285 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 годы», областной целевой программой «Жилище» на 2006 – 2010 годы, утвержденной постановлением Костромской областной Думы от 8 ноября 2006 года № 1070, руководствуясь статьями 25 и 46 Устава муниципального образования городского округа город Кострома, Дума города Костромы

РЕШИЛА:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей в 2006-2010 годах», утвержденную решением Думы города Костромы от 8 декабря 2006 года № 129 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 25 апреля 2008 года № 60, от 14 октября 2008 года
№ 167), следующие изменения:

1) в разделе I «Паспорт муниципальной целевой программы»:

подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники

   финансирования

   Программы
	Общий объем финансирования Программы – 350,51 миллиона рублей. В том числе:

1) средства федерального бюджета - 93,83 миллиона рублей;

2) средства бюджета Костромской области - 47,26 миллиона рублей;

3) средства бюджета города Костромы – 18,19 миллиона рублей;

4) собственные и (или) заемные средства молодых семей - 191,23 миллиона рублей.»;


в пункте 1 подраздела «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» цифры «325» заменить цифрами «159»;

2) в пункте 11 раздела III «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации муниципальной целевой программы» цифры «325» заменить цифрами «159»;

3) в столбце 4 раздела IV «Система программных мероприятий и ожидаемые результаты» цифры «602,79» заменить цифрами «350,51»;

4) в разделе V «Ресурсное обеспечение муниципальной целевой программы»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы, составляет 350,51 миллиона рублей, в том числе:

1) средства федерального бюджета – 93,83 миллиона рублей;

2) средства бюджета Костромской области – 47,26 миллиона рублей;

3) средства бюджета города Костромы – 18,19 миллиона рублей;

4) собственные средства молодых семей – участниц Программы и дополнительные финансовые средства банков и других организаций, предоставляющих ипотечные кредиты и займы – 191,23 миллиона рублей.»;

таблицу «Объемы и источники финансирования по годам реализации программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«10. ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

(в миллионах рублей)

	
	Наимено-вание мероприя-тий
	Всего финан-совых средств
	В том числе по источникам финансирования
	Ответственные исполнители
	Ожидаемые результаты

	1)
	Выплата средств, предостав-

ляемых молодым семьям в качестве социальных выплат на приобрете-ние жилья
	
	Феде-

раль-ный

бюджет
	Бюджет Кост-ромс- кой области
	Бюджет города Костро-мы
	Прочие источ-

ники

(собстве-нные и

заемные средства молодых семей)
	Финансово-казначейское управление Администра-ции города Костромы, Управление капитального строительства Администра-ции города Костромы, Комитет жилищно-коммунально-го хозяйства Администра-ции города Костромы, Уполномочен-ная кредитная организация
	Улучшение жилищных условий 159 молодых семей, проживаю-щих на территории города Костромы и нуждающих-ся в улучшении жилищных условий, в том числе:

	
	4 квартал 2006 года
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-

	
	2007 год
	23,53
	1,04
	1,66
	1,73
	19,1
	
	13 молодых семей

	
	2008 год
	17,85
	0,74
	1,13
	1,08
	14,9
	
	9 молодых семей

	
	2009 год
	26,97
	7,35
	3,57
	1,22
	14,83
	
	17 молодых семей

	
	2010 год
	282,16
	84,7
	40,9
	14,16
	142,4
	
	120 молодых семей


5) в пункте 4 раздела VIII «Оценка эффективности, социально-экономических и экологических последствий от реализации муниципальной целевой программы» цифры «325» заменить цифрами «159».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

  города Костромы





Ю.В. Журин

Глава города Костромы
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